SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETA, AUTARQUIAS, FUNDAÇÕES E TRIBUNAL DE CONTAS DO

DISTRITO FEDERAL - SINDIRETA-DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria do Sindicato dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta,

Autarquias, Fundações e Tribunal de Contas do Distrito Federal – SINDIRETA-DF, por

seu Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a categoria dos

Servidores Públicos Distritais, para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada

na Praça dos Três Poderes, na área externa do Supremo Tribunal Federal - STF, no dia

13/06/2019 (quinta-feira), às 14h00, para acompanhamento do julgamento da medida

judicial, que versa sobre a obrigação do Governo Distrital, pagar a 3ª parcela do reajuste

salarial. Brasília-DF, 06 de junho de 2019 - IBRAHIM YUSEF – Presidente.